

Urząd Miejski w Gliwicach
AE:PL-86540-66012-GJUHR-23

Petycja

Szanowny Prezydencie Miasta Gliwice,

Szanowni Członkowie Rady Miejskiej w Gliwicach,

Zwracam się do Państwa z propozycją rozważenia przyszłości terenów rodzinnych ogródków działkowych, zlokalizowanych w centrum Gliwic na działkach nr 366 w obrębie Kłodnica oraz działkach nr 274, 275, 276 w obrębie Politechnika. Obecnie z tych terenów korzysta kilkadziesiąt rodzin, co jest zrozumiałe i cenne, ale chciałbym zwrócić uwagę na ich ogromny potencjał dla całego społeczeństwa Gliwic.

W mojej opinii warto zastanowić się, czy dla przyszłego rozwoju miasta nie byłoby korzystne przejęcie tych centralnie położonych działek pod inwestycje publiczne. Mogłyby tam powstać na przykład:

parki zielone, które poprawiłyby jakość życia mieszkańców i dodały miastu atrakcyjności, parkingi, rozwiązując problem braku miejsc postojowych w centrum, obiekty użyteczności publicznej, takie jak centra kultury, sportu czy przestrzenie rekreacyjne. Dzięki takim inwestycjom z tych terenów mogłaby korzystać nie tylko garstka osób, ale ogół mieszkańców Gliwic. To szansa na stworzenie przestrzeni, które będą służyć wszystkim gliwiczantom i przyszłym pokoleniom.

Chciałbym jednak podkreślić, że co jakiś czas pojawiają się pomysły prywatyzacji tych terenów. Taki krok mógłby na zawsze zamknąć możliwość wykorzystania ich na cele publiczne. Jeśli działki trafią rozczłonkowane w ręce prywatne, przyszłe pokolenia gliwiczanie mogą stracić szansę na stworzenie tam czegoś sensownego i wartościowego dla miasta. Dlatego uważam, że miasto powinno rozważyć ich przejęcie, zanim będzie za późno.

Rozumiem, że obecni użytkownicy ogródków mogą mieć obawy związane z utratą swoich przestrzeni. Dlatego sugeruję, aby miasto rozpoczęło dialog z tymi rodzinami, proponując im na przykład alternatywne lokalizacje dla ogródków działkowych. W ten sposób można by znaleźć kompromis, który zadowoli obecnych użytkowników, a jednocześnie otworzy drogę do realizacji projektów korzystnych dla szerszej społeczności.

Warto również podkreślić, że budowa dodatkowych parkingów w okolicy Politechniki Śląskiej mogłaby znacząco złagodzić problem parkowania podczas imprez w pobliskiej Arenie Gliwice. Obecnie mieszkańcy okolicznych osiedli borykają się z brakiem miejsc postojowych w czasie dużych wydarzeń, takich jak koncerty czy imprezy sportowe organizowane w Arenie. Samochody uczestników często zajmują każdą dostępną przestrzeń, co prowadzi do frustracji i utrudnień dla lokalnej społeczności - problem ten jest przedmiotem innych petycji. Nowe parkingi nie tylko ułatwiłyby życie mieszkańcom, zapewniając im spokój i porządek w okolicy, ale także służyłyby studentom i pracownikom uczelni na co dzień. Taka inwestycja przyniosłaby wymierne korzyści zarówno mieszkańcom, jak i całej społeczności akademickiej, tworząc bardziej funkcjonalną i przyjazną przestrzeń w centrum Gliwic.

Proszę Państwa o poważne potraktowanie tej propozycji i rozważenie jej w kontekście długofalowej strategii rozwoju Gliwic. Warto przeprowadzić analizę możliwości przejęcia tych terenów oraz skonsultować się z mieszkańcami, aby wspólnie wypracować najlepsze rozwiązania. Inwestycje publiczne w centrum miasta mogą stać się wizytówką Gliwic i przyczynić się do dalszego rozwoju naszego miasta.

Z wyrazami szacunku,

